
Clase:   EJECUTIVO SINGULAR 
Ejecutante: VICTOR MANUEL SALCEDO DUARTE 
Ejecutado: ALVARO GONZALEZ MURILLO  
Radicado:  73-563-40-89-001-2019-00133-00 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADO- TOLIMA 

Prado - Tolima, once (11) de noviembre de dos mil veinte (2020) 

 

 

De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con la liquidación 

del crédito de las letras de cambio presentadas como base de la ejecución de este asunto, 

el Despacho considera necesario modificarlas a pesar de no haber sido objetadas por la 

parte ejecutada, por cuanto al realizar el cálculo por el Despacho se obtuvo un resultado 

inferior en lo referente a los intereses moratorios. 

En virtud de lo anterior las liquidaciones del crédito de las obligaciones que se incorporan 

en las letras de cambio del proceso ejecutivo singular que adelanta VICTOR MANUEL 

SALCEDO DUARTE, SE APRUEBAN en los siguientes términos: 

LIQUIDACIONES DEL CRÉDITO LETRA DE CAMBIO No. 01 POR VALOR DE 

$30.000.000. 

 

INTERESES MORATORIOS 

 

MES  INT. E/A    CAPITAL INT. MORA DIAS  VALOR INTERÉS  

sep-18 18,81 30.000.000 2,35% 11  $                      258.500,00  

oct-18 19,63 30.000.000 2,45% 31  $                      759.500,00  

nov-18 19,49 30.000.000 2,44% 30  $                      732.000,00  

dic-18 19,40 30.000.000 2,43% 31  $                      753.300,00  

ene-19 19,16 30.000.000 2,40% 31  $                      744.000,00  

feb-19 19,70 30.000.000 2,46% 28  $                      688.800,00  

mar-19 19,37 30.000.000 2,42% 31  $                      750.200,00  

abr-19 19,32 30.000.000 2,42% 30  $                      726.000,00  

may-19 19,34 30.000.000 2,42% 31  $                      750.200,00  

jun-19 19,30 30.000.000 2,41% 30  $                      723.000,00  

jul-19 19,28 30.000.000 2,41% 31  $                      747.100,00  

ago-19 19,28 30.000.000 2,41% 31  $                      747.100,00  

sep-19 19,32 30.000.000 2,42% 30  $                      726.000,00  

oct-19 19,10 30.000.000 2,39% 31  $                      740.900,00  

nov-19 19,03 30.000.000 2,38% 30  $                      714.000,00  

dic-19 18,91 30.000.000 2,36% 31  $                      731.600,00  

ene-20 18,77 30.000.000 2,35% 31  $                      727.337,50  

feb-20 19,06 30.000.000 2,38% 29  $                      690.925,00  

mar-20 18,95 30.000.000 2,37% 31  $                      734.312,50  



abr-20 18,69 30.000.000 2,34% 30  $                      700.875,00  

may-20 18,19 30.000.000 2,27% 31  $                      704.862,50  

jun-20 18,12 30.000.000 2,27% 30  $                      679.500,00  

jul-20 18,12 30.000.000 2,27% 31  $                      702.150,00  

ago-20 18,29 30.000.000 2,29% 31  $                      708.737,50  

sep-20 18,35 30.000.000 2,29% 30  $                      688.125,00  

oct-20 18,09   2,26% 31   

nov-20 17,84   2,23% 30   
Total Intereses moratorios desde el 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A 30 
DE SEPTIEMBRE DE 2020    $                       17.629.025,00  

CAPITAL        $                        30.000.000,00  

Total Liquidación crédito        $                 47.629.025,00  

 

 

TOTAL MORATORIOS DESDE EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A 30 DE 
OCTUBRE DE 2020      ……………………………………..  $ 17.629.025  
CAPITAL……………………………………………………… $ 30.0000.000 

 

TOTAL LIQUIDACIÒN……………..     $  47.629.025,00 
 
 
 

LIQUIDACIONES DEL CRÉDITO LETRA DE CAMBIO No. 2 POR VALOR DE 

$20.000.000 

 

INTERESES MORATORIOS 

 

MES  INT. E/A     INT. MORA DIAS  VALOR INTERÉS  

sep-18 18,81 20.000.000 2,35% 11  $                      172.333,33  

oct-18 19,63 20.000.000 2,45% 31  $                      506.333,33  

nov-18 19,49 20.000.000 2,44% 30  $                      488.000,00  

dic-18 19,40 20.000.000 2,43% 31  $                      502.200,00  

ene-19 19,16 20.000.000 2,40% 31  $                      496.000,00  

feb-19 19,70 20.000.000 2,46% 28  $                      459.200,00  

mar-19 19,37 20.000.000 2,42% 31  $                      500.133,33  

abr-19 19,32 20.000.000 2,42% 30  $                      484.000,00  

may-19 19,34 20.000.000 2,42% 31  $                      500.133,33  

jun-19 19,30 20.000.000 2,41% 30  $                      482.000,00  

jul-19 19,28 20.000.000 2,41% 31  $                      498.066,67  

ago-19 19,28 20.000.000 2,41% 31  $                      498.066,67  

sep-19 19,32 20.000.000 2,42% 30  $                      484.000,00  

oct-19 19,10 20.000.000 2,39% 31  $                      493.933,33  

nov-19 19,03 20.000.000 2,38% 30  $                      476.000,00  

dic-19 18,91 20.000.000 2,36% 31  $                      487.733,33  

ene-20 18,77 20.000.000 2,35% 31  $                      484.891,67  

feb-20 19,06 20.000.000 2,38% 29  $                      460.616,67  

mar-20 18,95 20.000.000 2,37% 31  $                      489.541,67  



abr-20 18,69 20.000.000 2,34% 30  $                      467.250,00  

may-20 18,19 20.000.000 2,27% 31  $                      469.908,33  

jun-20 18,12 20.000.000 2,27% 30  $                      453.000,00  

jul-20 18,12 20.000.000 2,27% 31  $                      468.100,00  

ago-20 18,29 20.000.000 2,29% 31  $                      472.491,67  

sep-20 18,35 20.000.000 2,29% 30  $                      458.750,00  
Total Intereses moratorios desde el 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A 30 
DE SEPTIEMBRE DE 2020    $                       11.752.683,33  

CAPITAL        $                        20.000.000,00  

Total Liquidación crédito        $                 31.752.683,33  

 

TOTAL MORATORIOS DESDE EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A 30 DE 
SEPTIEMBRE DE 2020    …………………………………….   $ 11.752.683.33  
CAPITAL………………………………………………………  $ 20.000.000 

TOTAL LIQUIDACIÒN……………. 31.752.683,33 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIONES………$ 79.381.708.33 
 
 
En la liquidación de costas del proceso ejecutivo a elaborarse por secretaria y 

conforme a lo previsto en ACUERDO No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016 

emanado del Consejo Superior de la Judicatura, inclúyase como agencias en 

derecho a cargo del ejecutado y a favor del ejecutante la suma de $ 3.970.000 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.069 de fecha 12 de noviembre de 

2020, se notifica a las partes la presente providencia. 
 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


